令和３年度

第１回臨時いわき市教育委員会議事録

令和４年３月１日(火)

   - 1 -

第 １ 回 臨 時 教 育 委 員 会 記 録

１ 開会年月日  令和４年３月１日(火) 午前９時00分

２ 開催場所   東分庁舎 ２階 教育委員室

３ 出席委員   教育長職務代理者      馬 目 順 一

         委 員           根 本 紀太郎

         委 員           宮 澤 美智子

         委 員           小 峰 美保子

４ 欠席委員   な し

５ 説明のために出席した者の氏名

       教育部長                 高 田   悟

       参与兼学校教育推進室長          髙 橋 苗々子

       教育部次長兼総合調整担当兼教育施設整備担当 星 野 昌 久

教育政策課長               深 谷 健 司

       学校教育推進室学校教育課長        菅 野 輝 義

       学校教育推進室学校教育課管理主事     鈴 木 路 人

       学校教育推進室学校教育課管理主事     菅 家 章 一

６ 書 記  教育政策課主任主査兼総務係長       青 木 崇 徳

７ 閉 会    午前９時20分

   - 2 -

会議の大要

教育長職務代理者 ただいまから、令和３年度第１回臨時いわき市教育委員会を開

催いたします。今回は教育長が不在のため、職務代理者の私が進行を務めさせて

いただきますのでよろしくお願いします。

欠席委員の通告は、ございません。書記には青木主任主査兼総務係長を任命い

たします。会期は、本日限りといたします。議事録への署名でございますが、本

日出席された委員の皆様方にお願い申し上げます。

教育長職務代理者 議事に入る前に、会議の公開について、委員の皆様にお諮りい

たします。「議案第１号県費負担教職員（校長）の任免の内申について」でござ

いますが、本議案は、人事に関する案件でございます。

  「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第７項ただし書」の規定に

基づき、教育長又は委員の発議により、非公開とすることができることとなって

おります。

教育長職務代理者 ここで、お諮りいたします。

  議案第１号は人事案件であり、非公開とすることとしてよろしいでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

教育長職務代理者 異議なしと認めますので、非公開といたします。

  傍聴者及び報道関係者の方は、「いわき市教育委員会会議規則第14条」の規定

に基づき、退席をお願いします。

〔傍聴者がいる場合は退席を確認〕

教育長職務代理者 議案第１号県費負担教職員（校長）の任免の内申について、学

校教育課長から説明願います。

学校教育課長 〔議案第１号 県費負担教職員（校長）の任免の内申についての説

明〕

〔議案第１号について審議〕

教育長職務代理者 議案第１号については、原案のとおり可決いたします。

以上で、令和３年度第１回臨時いわき市教育委員会を閉会いたします。